
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27.06.2023 № 629-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.05.2017 № 383-па

«Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией
муниципального образования «Город Новодвинск» муниципальной услуги по выдаче

разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции
объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального

образования «Город Новодвинск», по внесению изменений в такие разрешения»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  приведения  его  в  соответствие  с  нормативными  правовыми  актами,
имеющими  большую  юридическую  силу,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Внести  в  пункт  4.1  постановления  администрации  муниципального  образования

«Город  Новодвинск»  от  25.05.2017  №  383-па  «Об  утверждении  Административного
регламента  предоставления  администрацией  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  муниципальной  услуги  по  выдаче  разрешений  на  строительство
при  осуществлении  строительства,  реконструкции  объектов  капитального  строительства,
расположенных  на  территории  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
по  внесению изменений  в  такие  разрешения» (в  редакции постановлений администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  30.10.2017  №  767-па,  от  27.04.2018
№  253-па,  от  21.05.2018  №  292-па,  от  25.02.2020  №  107-па,  от  04.03.2020  №  127-па,
от  22.07.2021  №  409-па,  от  06.05.2022  №  386-па,  от  18.05.2022  №  413-па)  следующие
изменения:

1)слова «до 1 января 2023 года» заменить словами «до 1 января 2024 года»;
2)подпункт «а» исключить.
2.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся

в  Административный  регламент  предоставления  администрацией  муниципального
образования  «Город  Новодвинск» муниципальной  услуги  по  выдаче  разрешений
на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального
строительства,  расположенных  на  территории  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»,  по  внесению  изменений  в  такие  разрешения»,  утвержденный
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»



администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.05.2017 № 383-па
(в редакции постановлений администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от  30.10.2017  №  767-па,  от  27.04.2018  №  253-па,  от  21.05.2018  №  292-па,  от  25.02.2020
№  107-па,  от  04.03.2020  №  127-па,  от  22.07.2021  №  409-па,  от  06.05.2022  №  386-па,
от 18.05.2022 № 413-па).

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 27.06.2023 № 629-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в Административный регламент

предоставления администрацией муниципального образования «Город Новодвинск»
муниципальной услуги по выдаче разрешений на строительство при осуществлении

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных
на территории муниципального образования «Город Новодвинск», по внесению изменений

в такие разрешения

1.В подпункте «в» пункта 14:
1)абзац семнадцатый исключить;
2)в абзаце двадцатом последний знак «.» заменить знаком «;»;
3) дополнить абзацем двадцать первым следующего содержания:
«согласование  архитектурно-градостроительного  облика  объекта  капитального

строительства  в  случае,  если  такое  согласование  предусмотрено
статьей 40.1 Градостроительного Кодекса Российской Федерации.».

2.В  пункте  14.1  слова  «указанные  в  абзацах  втором-тринадцатом,  семнадцатом,
девятнадцатом,  двадцатом  подпункта  «в»  пункта  14  настоящего  Регламента»  заменить
словами  «указанные  в  абзацах  втором-тринадцатом,  девятнадцатом,  двадцатом,  двадцать
первом подпункта «в» пункта 14 настоящего Регламента».  


